
 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА СЕЛА ГОРДИНО 

АФАНАСЬЕВСКОГО РАЙОНА 

 

 

ПРИКАЗ 

 

От  25.02.2021                                                                                                  № 25/4 

О создании в 2021 году на базе МБОУ СОШ  

с. ГОРДИНО центра образования  

технической и естественно-научной направленности «Точка роста»  

 

На основании распоряжения Министерства просвещения Российской 

Федерации от 12.01.2021 №Р-6 «Об утверждении методических 

рекомендаций по созданию и функционированию в общеобразовательных 

организациях, расположенных в сельской местности и малых городах, 

центров образования естественно-научной и технологической 

напрвленностей», распоряжения министерства образования Кировской 

области от 08.12.2020 №1518 «Об утверждении перечня ОО Кировской 

области, расположенных в сельской местности и малых городах, на базе 

которых планируется создание центров образования естественно-научной и 

технологической направленностей «Точка роста» в 2021-2023 годах». 

 

ПРИКАЗЫВАЮ:  

 

1. Создать на базе МБОУ СОШ с. Гордино центр естественно-научной и 

технологической направленностей  «Точка роста».  

2. Утвердить Положение о деятельности центра естественно-научной и 

технологической направленностей  «Точка роста» на базе МБОУ СОШ с. 

Гордино  (Приложение 1).  

3. Назначить руководителем центра образования естественно-научной и 

технологической направленностей  «Точка роста» Варину Светлану 

Георгиевну.  

4. Утвердить Смету для проведения ремонтных работ в центре образования 

естественно-научной и технологической направленностей  «Точка роста». 



5. Утвердить план мероприятий (дорожную карту) по созданию и 

функционированию центра образования естественно-научной и 

технологической направленностей  «Точка роста» (Приложение 2). 

7. Утвердить рабочую группу по созданию и функционированию Центра в 

МБОУ СОШ с. Гордино в составе:  

Гордина В.М. – директор школы 

Варина С.Г. – ЗДУВР, руководитель Центра 

Гордина Е.Г. – учитель физики и биологии 

Тебенькова С.Н. – учитель химии 

Селукова А.П. – лаборант 

 

8. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

Директор школы:                             В.М. Гордина 

 

С приказом ознакомлены:  

 
 


		2023-07-11T12:55:42+0300
	Гордина Валентина Михайловна




